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@ I LREFEES (WHO : World Health Organization) http://www.who.int/en/
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TARC Monographs Volume 117: Pentachlorophenol and Some Related Compounds
7 February 2019
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International push to improve food safety
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If it isn’t safe, it isn’t food
http://www.fao.org/fao-stories/article/en/c/1179647/
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Evaluation of Food Contact Materials (FCM)

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5809429/public-con
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Falsified medicines: new rules to enhance patients' safety
Brussels, 8 February 2019
http://europa.eu/rapid/press-release 1P-19-872 en.htm
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kAR (Falsified medicines)

https://ec.europa.eu/health/human-use/falsified medicines en
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SCHEER - Request for a scientific Opinion on Testing the WoE approach as formulated
in the 'Memorandum on weight of evidence and uncertainties — Revision 2018'

https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/scientific committees/scheer/docs/scheer g
014.pdf
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Portugal—Food improvement agents

18/01/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=4083
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Slovenia—Official import control system (live animals, food of animal and non-animal
origin)

18/01/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=4082
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Korea, Republic of—Residues and contaminants in live animals and animal products
07/02/2019
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Albania—Residues and contaminants in live animals and animal products
05/02/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=4087
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Romania—Milk, poultry meat and red meat and meat products
23/01/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4086
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Ecuador—Residues and contaminants in live animals and animal products
21/01/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=4085
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Lithuania—PDO, PGI and TSG

14/02/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=4092
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Belgium—Processed animal proteins
07/02/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1id=4089
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5. RihBROFEHIBET 2B2EEY AT & (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/
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Bam s (Alert Notifications)

AL VEF VR A I TPF A o OkEE1.3 mekg), A—A N TREST X ET —
R$-7U 2o N ORAGBH ARy B T v 24—/ (CBD) (44200 mg/kg), He[EHpE 7 —
RY7 U A NOREBWEA 0T Ui~ 737 A (OK) (FEREE: 500 mg/H), KEH
FERy Z77—Rovs# Iy D Eaf. PTEHEMRRAY AN DORLLT VT E RF(191
mg/kg) KO A T 2 (7.2 mglkg) DIEH., A2 KR THET— RYT7 U A2 N OREBDE
VLT F T 4 (8 mglkg) K INE X T T 4 (222.3 mglkg), A V= U T FE/S— AJHDORK
AR A— 4 4 (1698 nglkg), A > KRRV THETVEA Laa) vy OMREBEIEFRR
(22 mglkg), 7T VNFEAAL IO TNT Uy 7 -p0.718 mglkg). 7 T v AFEMEHAF E
(27 % 7O EEA0.08 %), TIEFEEER D 3 v FEEE (20620 mg/kg), VU T
PEREE T DO H 7 DARKRAE CE 0 — & 2 > B (>2000 pglkg), ~ILX—pEAHEL—XY OT
77 F&x v (B1=5.7; Tot. = 8.8 uglkg). =&,

FEEMLE S (information for attention)

HAPERBFHERE~ 7 aa A Ot AX I (359 mg/kg), U ANF AN VERHKE X —
TV 3y N—2x DT ALEWEEA(1834.8 mglkg), A ¥ RENAYT 4 KOFT
A R4 4(0.043 mg/kg) M OSKARWE bV v 7> —(0.11 mglkg), T VB F U FEE
—F v YOT7T 77 hx(B1=5.6pgkg ; Bl=2.59 pglkg), KEEY—F Y0775
k&3> (B1=10; Tot. = 11 pg/kg). KEET— Y7 U X v b OREZBH R SRS T 7
~F UK, 2,4V =t 7=/ —)L (DNP)OA > T4 UM5E, BLVETEZ— K471
AV NOREBEWEE R~ 727 AR CKEFEGAY Ky 77— ROoeX I 0D &EE
f.24vV= 7=/ —)L (DNP)OF T A R5E, A4 XV TEFTL RERYTZ IO
(0.912 mg/kg). KEELTE—F v VDT 77 hF (Bl =6.7; Tot. = 7.7 pg/kg ; Bl =
7.6; Tot. = 8.5 ug/kg ; B1 =4.9; Tot. = 5.6 ug/kg ; B1 = 36; Tot. = 40 ug/kg), 7 /LB F
FEACE—TF Y DT7 77 h& (Bl =23; Tot. = 26 ug/kg ; B1 =4.1; Tot. = 8.8 pg/kg ;
B1=2.7pg/kg ; B1=18; Tot. =60 ug/kg). MV agEd L H/ oenl) oy r7iriad R
(6660 pnglkg), HElEPE —FR LGSR ISR O A AR MIRINY {52 (E926), X b AFEY
2= AR—ZME DO dHEEE T U T AE223)(FE R ED AL I R) V2T A L
(E418) KGR K OB BT VL v (E122) L G 7 Y U 7 7 LV —FCF(E133) K,
U TRET )V ROBEMORARECE D —X I B LOEGEET VL E L (E122) O KA
. A > REET 4 7 (Phyllanthus emblica) D AREKRWE T / 7 v k7 2(0.18 mg/kg) )Y
kU7 7R 2(0.04 mglkg). 72 EL




7 xua—7 v 7HESR (information for follow-up)

ARA VFET — R TV A v S ORAGEHHLR S 7 > F P A —/1(CBD), FE HIE A
AL —~=T A7 — 7Y X FOFEET ) 212 (E127) OFERT L OFAGE
FH(1.68 mg/kg) K OARAGEHI B KB AT A b, REFEVRLD » T INE DRV LT VT
t ROEH(1.3~24.7T mglkg). A > REAFT VA RARARFHELE 0031
U D), AT X H R R AR ORAGRE NI 7 7 e U T 5(0.2~T7.4 pglkg). BB
FEHRAY a—e —fBORAT T a A -2-3ET b U U A(B48D) ARG, KIEME 2 — T BEK
FREKCEL D22 B (E210) 5 5 ﬁ(386 mg/l), FEFEF T A A VAT L —ORARH B 5K
71T H—IUCBD), X N T AFEST U ARBBERETEIRT 4 7 ¥ T ORKRYE
TYARYA V(21 pglkg). N M AFEREERB Y 2 — A= e #fifiEE T N Y
7 A(E223)GER ED AL I R) e V=T B A(BAIS) REKB K NERET <~ T A(E123)
DAFGRHER . 72 L,

JAEHE A IRE  (Border Rejections)

AT URENVARBZR L ERAZF AT VDT 7T FF (Bl = 46.87; Tot. = 56.11
ng/kg), BIEET 71 a— NERKE AR OWNEE 2 —7 ¢ 2 7RI R OV IR ORRER &
(58 mg/dm?), A > RENZA<T 4 KOKKBWE T &7 =— 10.042 mgkg) K N~ Y 7
7 —1(0.105 mg/kg), A > REF U Xy =07 mr ¥ r=,1(0.04 mgkg) &k KK
WE Y7 v )R A0.13 mglkg), RV IESRyAN—DT X I 7Y F(0.640 mgkg), kL
ApE AV DT AT 23 b— 1(0.438 mg/kg), NVIPEAREA L VOTAT =
YN L— 10.161 mglkg), =V 7 RERMNEE—F v YO T 7 F R (Bl =23.1; Tot.
= 25.6 pgkg), 74 U EFEA ALY MNADEF GRS — T2 (E102) DR AKGEME H,

RV PERLR T 77U 2y b O MR IR E A A (2228 mg/kg)\ Va—UTEN—EILTF Y
BRIDOT 77 FF (Bl =19.2; Tot. = 28.8 nglkg). Z A FEKERRE AT I VRN
DRIV T VT B RORHI(18.3 mg/kg ; 22,6 mg/kg), 7 /Y o F UL TE—F v VikhiL
DT 77 hF (Bl =4.4;Tot. = 5.1 pglkg), NI =B HFEFES v =D AV I 1(0.050
mg/kg) i RAGEWE 7 4 7 10 =1(0.051 mglkg), > RV THEFTYATDT 77 b
v (Tot. = 16.4 pglkg), KEE A TMLLIEEAXFADT 77 b ﬂ?“/‘/(Bl =17.75
ng/kg), FEFEA 7 2 VHEFT LD ORIV LT LT B ROEEH(25 mglkg), =

FIEPE v =D A Y 2 1(0.17 mg/kg ; 0.21 mg/kg) « 7 n % =,(0.16 mg/kg)&()\
RIKFRE T A2 10 7(0.038 mg/kg ; 0.032 mg/kg), N b T AFEHBEL v RF U~y 3—
D FF L7k A(0.043 mglkg) « RAEAGEME 7' 1 7 = / K A(0.099 mg/kg) « TR XD A
(0.31 mg/kg) + ~UL A VU 2(0.48 mg/kg) c 77 =5 EN(0.26 mglkg) KON L7 T

V' —1(0.061 mg/kg), /XF A X UFET U Ry R—DREGEWE A ¥ X R A(0.07 mg/kg).

MVaETF LT Ruo42 7 % A19.3 pglkg ; 19.1 pglkg), R ANVEE—F v
R—=Z2 DT 77 bFT 2 (B1=23; Tot. = 34 ug/kg). FVafE g7 7" U = b OHERGER
HEE A (2573 mgkg), ERHNEEY—F vy X—DT 77 hF (Bl = 47; Tot. =
81 pg/kg). MVIpEY L FL—X DA 7T 2 A0 pglkg ; 22 nglkg). bV apE
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HFruaoFrrna T X0.78 mgkg ; 1.064 mg/kg ; 1.236 mg/kg) kO <& U 1(0.19
mg/kg ; 0.532 mg/kg)., MV IAFEERZFHDT 77 % (Bl = 10.63; Tot. = 11.20
ngkg), FEEL—F v Y@ERIOT 77 F&F 3 (B1=8.7; Tot. = 21 pglkg). FEFEZ 2D
EOREKGBWE I NVHRT7Z (0.7 mglkg), NVAFEEAZFADT 77 hF (Bl =40;
Tot. =49 uglkg), 7NVE L FUFEEY—FY DT 77 hF (Bl =17 Tot. = 37 pg/kg ; Bl
=10; Tot. = 15 pg/kg), VI FE~—EILF v Y DT 77 hF (Bl =21; Tot. = 22 pg/kg).
U ANRK AL CPERIET ) 2y S OHREEE A (2301 mgkg), A v REME T A
AT EOREIEYE=1tr 77 ((EWE) 7 7> U K (AO0Z) (26 pg/kg) NVaEY s m
D7 vl E YR A0.06 mgkg) N7 s v T X(1.253 mglkg), Bi5FEMDE AR — |
F7 VU N(E102 DRABGEH, =7 MERMEE—F YT 7T b ﬂ%//(Bl = 33.5; Tot.
=36.9 uglkg). T I TAFEE—F VDT 7T bF 2 (B1=11; Tot. = 13 pglkg). hL
SPER S TR S A X TFAOT 77 b (Bl =16.93; Tot. = 19.09 ug/kg), H[H
FERIRYX v o7 4 A7 L — DK EDOEYEE(pH 1.6), HEFEFERKRH N —2 T — b7
=7y FhbD= v 7 LOWEHI41.9; 55.7 mglkg), HEFEFBERE A ORARWE T
¥ 5 7% 7 (0.093 mglkg)., ¥ A ERAHEFEAD ~ 7 1 OKEN0.7T mgkg), FEHEKRE K
Vo IBROZF LT I NER I VY A=) Y 7 A(E385) (CDEDTA)E & A
HEFEA 7 L VRIBFTHS NS ORIV LT VT B ROEHI(T; 16; 30 mg/kg), ~LajpE~
YRUYDOERT 2N L— 1(0.328 mg/kg), 72,

T, TT7T hExVUESH

@ I &2 (EFSA : European Food Safety Authority)
http!//www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa locale-1178620753812 home.htm

1. BRI & U % Bacillus subtilis DBG TR A BENEE LT X IV B2
Ae MIBIEET Y RZIZONTD EFSA OFH
EFSA statement on the risk posed to humans by a vitamin B2 produced by a genetically
modified strain of Bacillus subtilis used as a feed additive
31 January 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5615

2018 4 10 A 2 RIT, ~Ib¥—DOEFKEMEN R L OEIEHI B4 2 BRaEH s 2T A
(RASFF)Zi L C, ki e LT S5 B4 v B2 IZEE 1/ 2 DNA 235 H
Shizbdmlic, BINEERIT, Z ORI OB/ FHM B OFER E IS
FlEE T, FRCHEAIMEAMRICBE T 2 U 2 71220\ T EFSA 726 OFERIBI S 4 2
it L7z, EFSA [Zin# & &kl 5 o AMR s DIFEEIZBI L T RASFF 05t 7 — 4 %
FEA U 72, N & BB D o 7 TE AR 2 RS FLE O DNA OFFEIZ RIS 2~ L
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http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_home.htm
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5615

7o TORE, BREOI/ 0T AT z=a— Uit T L EET D0, FDIEEICON
TIENLRE L Do T, > AMR B F-OR L O 4F & 7oA O A EIC B3 2 1 HITASE 51
@ﬂoko:@%%Tm\@ﬂ%m%@AMREE%®ﬁEﬁEh@@%mﬁ%%%%%k
BT AR MR T Y A7 IR ZHE L TV D, BILUCHESS VR HEEDTZD
BTOARY NORBAEFREMET —ZPRETHDH, 2TOA X2 MIBFRAIIZATRETS D
%m%&ﬁ*%ﬁ%%ﬁmf%éﬂ%%ﬁr%&i@wo%@t\mm%%@ﬂ®t&:
v B2 1252 RO AMR BB T OFEOFHLL 2 <, ZD7=H AMR &5 -G AR DB
BEDFAT SN D00 & 2 FH B3 TIEZR W, BEHRIIIZ AMR 851 OWr 7 A3 Bl TIEE
T5Z 81TV AT TiER, EEED AMR BI5 DM AFET 786, 7— KT
= — R TR E ORY, 36 KOV E T2 TFEAIMN I E B R OREA~DILE D IZEET 5
YR LB RN H D . AMR REZEROERE~DOLEEICTF G T HAlREEN & 5,

2. BETFHBZ T F X T45 OBFEH O
Assessment of genetically modified oilseed rape T45 for renewal of authorisation under
Regulation (EC) No 1829/2003 (application EFSA - GMO - RX - 012)
EFSA Journal 2019;17(2):5597 14 February 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5597

BH AR L TN DT 3 T45 DA X D DNA BN, FANZFEM L 7=+ <2 b o
BANERICIEEABEST D L. T2 T45 ODERYIO Y 27 FHIORS iR a2 ZE 2 D £ 9 758 L
A= R, BUPRRHEFEMEORELIT A,

3. FrElfdn B
BrEAR L LTO Yarrowia lipolytica BERENA A~ 2 DA
Safety of Yarrowia lipolytica yeast biomass as a novel food pursuant to Regulation (EU)
2015/2283
EFSA Journal 2019;17(2):5594 14 February 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5594
WO ZE R 2O EGE 251 T, EFSA OXH - FllRd - &7 LA BT 58001
(NDA)IZ., #FHAMLINF) & LT Yarrowia lipolytica EE/ A 4~ A DRV E R &2 H+ &
IRO BT, ZTD NF [TRRITASFEL, BEPLEMICA LN OETE Yarrowia
lipolytica DRCIE UINBGEE LToNA A~ A Th b, AFETRIT GBI TEY, Z48
EOBEITAE TR, 2D NF QMBI HOW TR S U RITH0 T2e LS 24T
B, HEEHRIZZONF 2, A7%N, 7y b, NUZ—=ORTREMY T A bEL
THERT2ZE2RE L, 20O NF ORERIT 3 U LO—RATHD, BELIK
R—BMEAEIT, 3725 10 AR OFHiZIE 3 /A, TR EOFERIZIT 6g/A TH L,
ZDONF Ok L IRRFEHEEZZET S & 2O NFOBREIIRBFZIICAE S TIT /R0,
B3 2 Bt ISR H S /e o 7o, "R VIE, Yarrowia lipolytica DA H DA
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5597
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5594

éﬁiﬁ%?’%ﬁ(QPS)@llﬂﬂ L. ZONF ODEFZI% IZe2 EOBEEA TN E VD FHEE
ZE LT, 2O NF OIS ERB I TN E RN & B 2 70, ~S3uiE, ORI
Yarrowia lipolytica BERE /3 A A~ A%, #BE LTERRICBWNTREE Eilim LT,

4. BRIRERE
o HFEMRL LVE=—%NEL LRVEBERARINS
Pesticide active substances that do not require a review of the existing maximum
residue levels under Article 12 of Regulation (EC) No 396/2005
EFSA Journal 2019;17(2):5591 12 February 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5591

EC #iHI No 396/2005 58 12()IZ £ ¥ | EFSA 13454 91/414/EEC @ Annex I ~DH%)
Aoy & UCOBEEIRO BA G 12 22 BLNIS. £ ORIy DREAF fie K5 AL v
(MRLs)D L B = —{Z DWW CB AT & F R 22 H L2 hid7e 5720, EC #HI No 396/2005
FH12)TLE2—T 20EDHHEHT O T, Z OO BRI HEE L TH 5T,
B EEALRE I THARY, T2 27 EHEE R —RIZ EC K No 396/2005
® Annex IVIZHEATWD 6 WEEZETr 13 WEIZHOWT, MRLs b B o —3H 130027
W& EFSA (ZE A TW5, EFSAIZZNLOMED MRLs L E 2= b iol
Ml EZHHT 2 FEHEER Lz, BET2EMIIZOFH TOMEA G S TnD, 13
WEIZOWTIEAID pll OF 11 25,

® 7L FF=L®MRL V¥ 2—%OWHIET—F DO
Evaluation of confirmatory data following the Article 12 MRL review for flutolanil
EFSA Journal 2018;17(2):5593 4 February 2019
https//www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5593

FEEHE B ARESEWRIE, EC #1HI No 396/2005 41 1212 % & 5 < fg KFEHFEHE(MRL) 0
va;~®ﬁﬁﬁf7wﬁ7:wyﬁbfﬂmﬁﬂ & INTWEMRET — & Z 745
K97 47 FOEEEKBICEFZH LI, 7T—T 4 Fa—7 LTSGR LW
PR, K OB F ORI ®%f EMET =X ICET 5T =X DOX ¥ v T3t s vz,
MRL L B 2 — TR INTET =X DX ¥ v T I N2 o7z, D WIE—H8 Lt
ENRMoTT= D, Ry =R E OB R OB E MRLIZOW X, &5725 U A
JEHOBRHANPMLETH D, 7V N T = AOEFORKL CTRAN S 5 T0E O B E D
LW RN SNz, ERXTIE, 207 —FOF v v SR RE B2 N
%o EFSA X7V I T = VRS OWEH U A 7 fHli & iT L. %%ﬁ%ﬁﬁi%%ﬁ®@
DY Z712720 % 5 b Lifiim Lo, ZOMBMEERTHRE ShoimE, EU &
HWET L E a2 —OfRREAEEZ THRFI SN OLERD D,

o FHHAL L THMRBIMEMRTS L- VAT A VOEAYMERFICONTNMEEL
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5591
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5593

EFSA O/RT7 Y w7 a v NEERKE
Outcome of the consultation with Member States and EFSA on the basic substance
application for L - cysteine for use in plant protection as insecticide
15 February 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1562
EFSA W7V w7 a Xy hoOfEREF LD, FEHIICZ TR 73 Ay MZOWTO
EFSA OFMEH RE 2R LTz,

5. fRHRINY B

ETOBMRAFERNM E LTORY b A SEBREOFHELT DA R
Efficacy of a preparation of algae interspaced bentonite as a feed additive for all animal
species
EFSA Journal 2019;17(2):5604 15 February 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5604

REEE B IE M A2 # L2, FELAR+-2712 K 0 . FEEDAP /> /uideCoOEMEH
FIRIEEHRINY) & L TOX2 M A MEBRBO AL R CE o T,

@k[E AN JEUET (FSA : Food Standards Agency) http:/www.food.gov.uk/

[

1. BEFOHBEEBREOKREVBRER SN
Latest Public Attitudes Tracker survey results published

31 January 2019

https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/latest-public-attitudes-tracker-survey-results

-published
Bk XA B E ISR T AR T OREOE AT =X —T 5, BRMEE, KE
O)ﬁlﬂﬂ?]? Ny FOR SN Eg‘?—é"%fé\\ fASENE, FSA, &%, T L7 Ui
K5 Bk, BANAERE, IR NG ~LFETRISHT D E 2 SO TR 5,
*
Biannual public attitudes tracker
https://www.food.gov.uk/about-us/biannual-public-attitudes-tracker
RO L TV DR ZEORBIT  SARRFO LS (35%) . BH(29%), #72
EDBEHACFWE (28%) . BNy (28%)
RHOELTW2EBMET  gRhomiEoR (50%) ., BEEE (49%), ZHO
fEB: (46%) . B OFREAL(43%)
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https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1562
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5604
http://www.foodstandards.gov.uk/
https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/latest-public-attitudes-tracker-survey-results-published
https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/latest-public-attitudes-tracker-survey-results-published
https://www.food.gov.uk/about-us/biannual-public-attitudes-tracker

@® :E NHS (National Health Service. [E & —1 R)

http://[www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx

1. MRAEICMISN] BREITRHAECOY X7 ZHERIELH?
Do 'heavily processed' foods increase the risk of an early death ?
Tuesday February 12 2019
https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/do-heavily-processed-foods-increase-risk-early-d
eath/

FZEIBEE TN TSN/ & FHBE D U X7 #B8#ff17 5] & The Guardian |X
HIET D,

WHwn [EINT] &%z 10%U EZ < BEXEPEEDOT T 02 NE, T i vl
BARTNEHAD & TEMO D BIZFEE TS 2 ARt T 2N 2 72 L F7EE 13 LTz,
WIEFE BN TR E (ZROTEM L2 L TGE SNSRRA S 2 G0 RM] L L
Tt L7, #o13fF1E LT, TREAESNIZAT vy 7 HOEEE S0 B8, i
BEHOREROIMTH] b7,

INHOREMDN ONIFREEERI TRV S LILRWAS, Bl 21X, WO A > T
B DB A —T % — DD I N—TICFE LD DDIIHKIC RN E 2B 2D,

oD REBEFHEVPEMT O, AT HELLT, JFCH- b DITEMLE RS
D, FTERENZ AR E Ry MIEINLE TR ISR, |

ZOWFFEE, EENRAFORBENICOVW T ET VAW D0 DIERE T INZ 5,
QR LI, OO0 A T AU —IC TENT) &MEzT_XTELEHDHI LT, 2O
DIEHENEST-HDOTHDHZ L ZNEEIZ L TV D,

2. MSTD T 4 v ¥ a7V FFyTRE] O/NSWY A ZHER L& B 5 DITEILDOH
Could smaller portion sizes from your 'local chippy' help combat obesity?
Thursday February 7 2019

https://www.nhs.uk/mews/obesity/could-smaller-portion-sizes-your-local-chippy-help-co

mbat-obesity/

(T 4 wiaTy R Py PRI FREOIRmAEHK SR S 72olc kv /hand A4 XD 7 ¢
v aT v RF T AERTEL TS| & The Sun 13#H0ET 5,

FETIE T 4 v a7 v FFy T RTKBEIICARD B HFHIRD g ORI TH
L. FNPZD [T 49y aT7 v RFYyFADEIIAFIY ZAATHLH] LWIHISETH
Do

EELBRAIT, WEOY UL T — RO LORIEMOIRRTH LM E S Th b, KT
DIFFETIEIL oMV BT T-RME DT 4 v a7 U RF v 7 AT 1,658 ) —DORHE
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http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx
https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/do-heavily-processed-foods-increase-risk-early-death/
https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/do-heavily-processed-foods-increase-risk-early-death/
https://www.nhs.uk/news/obesity/could-smaller-portion-sizes-your-local-chippy-help-combat-obesity/
https://www.nhs.uk/news/obesity/could-smaller-portion-sizes-your-local-chippy-help-combat-obesity/

272D WS Zepbnol, TNTHREIND —BOEBIRI v ) —DO&METIIK 80%.
BYETITH 70% TH D, /MW A RFXEMCFFBIR Y ZFIHT 2 AL > TRELZE
B 572D RITEO0 S LIvAR U,

WRT =BT 4 v aT v RF T AO/NSNW A AORFBERIET B2 D k%
HOF 57012, 2016 4FA 77 RILHTT7 4 v a7 v RF v T RAOEHIERIEES &
—HEIEE L, oIS ZRICT YA v ENZH LWEEDOR v 7 Z&2ED |
DINEEMRET D2 DICRAZ —ZAE Y | Bl R RSN T 2 K DA —F—%~
F =T —RT AR & ToT2, DA hO 6 BHEHK, /NS0T A XORFOR
FEBUTM OV, BFFEF L 2017 AT LV INS WA XDR 7 255 55 TELL Fsgiiz
Lk Tz,

ZHDNEOEIEITKET BN D D E D IR E%“D

=111}
3

BTH D,

3. ROXCHERELBENDIELE DEMRERIIHNET 2]

Eating more fruit and veg 'improves mental wellbeing'
Wednesday February 6 2019

https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/eating-more-fruit-and-veg-improves-mental-wel

lbeing/

[BHFICRYBRZH{OT Z LT LWEFEIZHRC O LRI T b WRarEs L, i
MRVZEDMF HILDH | & Mail Online (33#0E T 5,

E RSARGIZ 1 BIZEDLS BWORY) & B A B D D &R RERE 0O B A HEE
LT, WREEITREOFEOREML R AMH L, HEEITE FBRBOE XL L&
NDE KVERE, EEDPNVERET, AEPDRNERE LI L ERA L,

W#E 7 L, RO RN ERRICUGE SN RAMER OJRK TH L0 E ) hambd 2 &
Thbd, PFEEITFE, AR, B & 5857 ORI O et Bk iE D X 5 72 2R %
BRI, BEEICOIEVFEICE FOREREER LT, ZOFEITHEREZ LV EEED S
HDIZT DDITHEKL-Tz, Ll fRD, BIZAITELIBRWEEI0 LA, IDEEL
U D56, EVZORYROBRERND LV ZLE2RTHOITTIERNI &IZo0
TIE, fEREIE RV,

H L. MRVDEETHIUL, ZTRDOEROBEMEZELT20O0E 5 — DD M
BEHGADILITRD, ThODEMERND ZENFERIREEICE > TRNILETHLD
EFTIChnroTEY ., ZOMIEITER L KPR O YEET H LN TEL 2 L
ZRET 5,

REBMFIT 1 BIZ 6 BLORY LR ERD L2 ET D, —HICHKRIK 5 HAZOR
MEBRERRDZEDHRIZONVTOYEIZ, LT THLIBEDL I ENTE S,
(https://www.nhs.uk/live-well/eat-well/why-5-a-day/)
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https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/eating-more-fruit-and-veg-improves-mental-wellbeing/
https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/eating-more-fruit-and-veg-improves-mental-wellbeing/
https://www.nhs.uk/live-well/eat-well/why-5-a-day/

@ [H/LEHEUET (UK ASA: Advertising Standards Authority)

http://www.asa.org.uk/

1. ASARE
® ASA Ruling onPlenish Cleanse Ltd
06 February 2019
https//www.asa.org.uk/rulings/plenish-cleanse-ltd-a18-466208.html

MREEZ WL INT HT —F L RINZIRZL I EVIRAZ—ZONT,
T—EY NOAELREICAMEZ G DTCOBRIEL V) EF R LI TR o7, S
WIZERN G WEZRT AOP M, KGR, K%, EHSOKOFEHOWFIZRE
TH7—F FINTZOHEPFAL L REAMS DR IRE TR E 52 56D TIER
U &L,

® ASA Ruling onASC Twelve Ltdt/a Simple as Fat
13 February 2019

https://www.asa.org.uk/rulings/asc-twelve--1td-a18-465666.html
Simple As Fat DX A = v 877 AT DY A v X — R0 IR & HEEE

® ASA Ruling onDextro Energy GmbH & Co KG
13 February 2019
https!//www.asa.org.uk/rulings/dextro-energy-gmbh---co-kg-a18-452116.html

X IV CHEARAY—O TR TEEE ] = pVX—%E5 2 L 2RET 5 5L
ST EFRRFHE R Y A M7,

@R A VEIY R TEAAL MFSEET (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http!//www.bfr.bund.de/

1. FEHLOFEEY : BEORAF—RETBRT 7Y OER
Poisoning accidents among children: free material gives information on the BfR app
07/2019, 05.02.2019
https://www.bfr.bund.de/en/press information/2019/07/poisoning accidents among chil
dren free material gives information on the bfr app-239745.html

BfR 7 7Y [+ 4D EFH (Poisoning accidents among children) | (2D TREF
BT ORAL = — Rl - )7 - RBEREZEIRHEL T D, 207 7V 1% 2013 4
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https://www.asa.org.uk/rulings/asc-twelve--ltd-a18-465666.html
https://www.asa.org.uk/rulings/dextro-energy-gmbh---co-kg-a18-452116.html
http://www.bfr.bund.de/
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2019/07/poisoning_accidents_among_children__free_material_gives_information_on_the_bfr_app-239745.html
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2019/07/poisoning_accidents_among_children__free_material_gives_information_on_the_bfr_app-239745.html

8 AR, BHFZ#ER TS, i \—Ta Tk, AHED Y A MO EIRAERFO IR
BRLE R EOFHRbE DT,
(T 7 VI RAVEE
R BE
O 'hv el (L¥F%HE) No. 18/2013 (2013. 09.04)
[BR] FEbOHFEFE HLWT 7Y B L PHiET 5
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2013/foodinfo201318¢.pdf
©@ ‘i ZEEHR (LF%E) No. 25/ 2018 (2018. 12. 05)
[BfR] H1757372 2 BRaD=od BfR 77V
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201825¢.pdf

2. ABSCE : BfR b KM RSB Maria Noichl ~DiRE
Open letter: Reply from BfR to Maria Noichl, Member of the European Parliament
05.02.2019

https://www.bfr.bund.de/en/open letter reply from bfr to maria noichl member of

the european parliament-239806.html

KNGS DA, BfR 237 U A% — FORFENEAZ L Ea— L TR L IREEL 72,
BfR (ZASCETORGOR L TIZEZET 5,

FEHI OB AR PN AE TR 3 Ba— 2 =2l L7727 % 2 M T oL E O
—METHDHZ LITERET 5,

@7 Ty REMEZER (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://[www.fsal.ie/index.asp

1. BRMERCETIHEERB T IEROF LV e— Ry
New National Roadmap for Consumer Protection in Relation to Food Safety
Tuesday, 5 February 2019
https'//www.fsai.ie/news centre/press releases/fsai strategy 05022019.html

FSAI 3 AR, 4% b FEORLELFHIE ZFI HH L, &ML RIIKT 2HBEHEDE R
T PRS2 TR0 L7258 LOBIEZ B L, 20 JEAFEZTL& Lz, FSAT O L TH;
W 2019-2023) X, TA T FENAORMICE L THES Z S LICRET D720, 2
REDHEEDHDWMER P — R~y TE2RE LT, m— vy 7iE, dEombe:, i
BEDOHBEHE DL ERET 220D LV EATLEHZO HEHIRBR ORI LT X
AEMTLZLICE0, TANLT » FREFER BT 2iEmETOm Lo iR T 5,
Z DEEIK X4 7Y > Science Gallery TEMESNIZAT — T HKLE—DA X T, 20
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http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2013/foodinfo201318c.pdf
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201825c.pdf
https://www.bfr.bund.de/en/open_letter__reply_from_bfr_to_maria_noichl__member_of_the_european_parliament-239806.html
https://www.bfr.bund.de/en/open_letter__reply_from_bfr_to_maria_noichl__member_of_the_european_parliament-239806.html
http://www.fsai.ie/index.asp
https://www.fsai.ie/news_centre/press_releases/fsai_strategy_05022019.html

RSN O —ER E LTH LW N— hF—2y TOREK L FFFHZARII S EiF b,

FSAL X F7-BME R LA, BOPOEE LR, KOE G L & ERICKT 2 E&IC
B4 5 REMREHEE DE X ORI L LA AR LT, KL LT, Bl 5 45
ERIFICEITIRVERTHL LEXTZAN 10 A9 N (89%) T, TA /LT RO/
DEEMIIIEEERH D, LL, WEHEEZAHIIADTLREETEMOIY I
THERRRLD TR L T0D I Eaidic, 10 N T A (72%) 25 THER) WiRZiE &
TRBMEMESTZZENBDHEFT-TEY, FFFEHOTANVT 2 ROHR (45%) 73 Tl
M HIRICHEV EEZRLDRY, ZFEROTHR (49%) 27 v T2t FIcgmzm
JBEIZRE L TR D, 10 AH 6 Axd L ERIZD A (62%) (332, 3 HHPIZENDTZ0HIT
BIEROFE O W) % — B~ O H LT <,

10 A8 N (84%) 1EA—/N—=<—F v b A U RZ 2 S DB DV LR D
BWMEWMATLEEL, TDIH 35D 1LE (836%) IR LBHEIZ1EDHDNTLE
NWLLEOBETHEALTEBY, 4V AX L MREBASOERFEIIEE D 22dH 5 K 5 ICE

5o 10 N 1 AL ERNDZRS E b7 7 — A N7 — RF=— 2 HDLWEMN LR BIR
WOEZMMT S (T 16% KT 17%),

*k FSAI Strategy 2019-2023

https!//www.fsai.ie/strategy/
<FSAI B oL L 722 4 >D AIE>
< EAHUT & 5 85F (Enforcement and compliance)
< BlE2 . B KON B A (Science, expertise and evidence)
cala=f—varykrxz =T A+ (Communication and engagement)

« FHRRA 72 EBEME  (Organisational excellence)

2. FSAI B3 2019
The Food Safety Authority of Ireland Science Conference 2019,
http://foodsafety2019.com/

20 AFEETLE L, FSAI BEEERMFIFR®E (R LEORFE—Fax ORKIT? ) =X
ECEXHZEHEFI LS, 201948 A 21-22 A, #7 U T CHIMT 5, BIE, %%
FEZHEL TV D,

3. AR OEMEBBENHEM & kRE

Use and Removal of Nitrite in Meat Products

5/2/2019

https://www.fsai.ie/fag/use and removal of nitrite.html
(Q&A )

o THFERME. REAHEEME & 130D

¢ HEMEETERRICISWV T EARERIERIZT N
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https://www.fsai.ie/strategy/
http://foodsafety2019.com/
https://www.fsai.ie/faq/use_and_removal_of_nitrite.html

o TEERM/FE AR O IZ B3 D AT A 2
o HEAMR/ AR AR O FORIZ BT D EER IS N 2
o BARLY D WAEERIE/EEE 2 BRE LW S IOV TEE T &2
o HMHRRLMEBOFT NI UAEEEYY ULAORD Y ICHEMEEBE/EBE OBIE TH DK
DEMERTEDHD?
T%fi TIFEE LWV BRENTZHINBRIO - OICEEEMICER SN 545, Hiid
WIS OISR CHL H DR T2 2 LIXTE R, 2O X5 REHITR M
%®El%ﬁﬁ%k%i%ﬂéﬁ%50
AR F J OV AN O L. SGTHLHI (EC) No. 1333/2008 @ Annex II part E (Z#
E STV DM A3 K OHIHI (EC) No. 231/2012 ¢ Annex O FEHE 4 & Lo £ Sh N
Wik a sy L7 iuT7e S 7o, RO S 327 v 2 00 X5 2 E AT H AR
DOHASTR TS & 2 plor O, BAFINDIZET 5N EB R DIEEH S EU ORY
S LU OREICET 2 EEEZESTAEb#Em SN TS, 29 L2HET, BN
ZESBIOTXTOMBENT, S BEMORFEEITERL VO B S EIR BB
DI=DIMER SN D5E . %@iOﬁﬁ%iﬁm%m%®almﬁﬁ%?%5EA%Lko
PRAFFETZITBE RO EHBT, MR EE 7 a0 X7 EOM OS24 L TRMICEIN S
AT HEER T, BUE Z 6 Rl ié%?‘*+é:1/7fﬂ%u z§#17fio%>ﬁ‘ Z OfEHITHLA
(EC) No. 231/2012 (ZHUE SN 7BIEOMERLEICHEE Lgv=o, #iH] (EU) No.
1333/2008 TIXE D & ZARD HALRLY,
IB 2 O0DOFEREBROWREICHET 23625 RIZ. UTDY 7 xSl
- 20064 FHE 4: YV —b— VI SN MR SIREICE LAY Lo Y UhiHgIC
DUNT
https://ec.europa.eu/food/sites/food/files/safety/docs/reg-com toxic summary23 en.p
df
- 2010 4F FERE 5 : ERAHIRHE 22 < GTRBHEF R T 1 ADMEHIZ OV T
https://ec.europa.eu/food/sites/food/files/safety/docs/reg-com toxic summary190520
10 en.pdf
2018 - 9 A\ Effihutre & 7= Z L 3 TE Do A8 E R B A o Iz > T
SORLEANPHEINT, ZTRHDOERE X
- 2006 3 KON 2010 EOFHOELMEO MR GRIE : RERIMIELYT L0 )
)
- WA OB, miRE O /ﬁm%f%aﬂ(%%/#%%)%m%t
IZIRDDOTIER <, BMmIZIRNSNTEHEIT, BB W TEITIEREL R 2 &
ﬁf%é%%(ikﬁ%®ﬁ%%)%Ek@éif®ﬁ%%m%;a@%Kﬁ%éﬂ
HRXEHLDTH D,
- WIS RMICB W THEIFRERE (1 2 XA, SR bHl, ZEA] (fAZ2EA])
L) ARETLIMEMEENT L Z LR, BRI E L ToOEXBRMEN & Ak
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https://ec.europa.eu/food/sites/food/files/safety/docs/reg-com_toxic_summary23_en.pdf
https://ec.europa.eu/food/sites/food/files/safety/docs/reg-com_toxic_summary23_en.pdf
https://ec.europa.eu/food/sites/food/files/safety/docs/reg-com_toxic_summary19052010_en.pdf
https://ec.europa.eu/food/sites/food/files/safety/docs/reg-com_toxic_summary19052010_en.pdf

b éE LTz,

LIei3o T, 2O X5 AT BRI O ERE W= T & ARSI, TP Bk
DL TED bV Gt (BEHS A B L) &85 L, BN OERTZBEICIED 2T
U7 5720,

Mz T, WL OO ITERB LI & L COEDOR 2 R+ 2 &0
TE 5, TEBRELEINME L TCOEITHIEREZ AT 25613, RMEBIIWIENEH S
Hb0ET5, ZOHE, HMEWIEIEEE LTOEHEFETE 220,

o EMBEIREISNWEBRNEGORMHTI I FF2T0) LW ESERFERTIHE
DFIFR AT 5> 2

(FF 2T EVWIFET, BRERCY—FT oV THBELELTHERHESND Z &N
%<, BUE, BRIBZHBITHEETIIERSNL TR, UL, BnFEER TN
BEEIZE Y, BROFR, Bfs, 7L EY, BEOWTNDO AT 4 7THOER LI EE
WCHIEZ B2 70 WNWE DI T 5 2 L AR T A2REDHEE LN TN D,

L0 BREIE, B, SRR L OUFEN, EBIEMO TR TOHEL &
i D FEIRRD R A Ff > TV D DIZE DR DR FFS A F > T\ D LRIET 5 Z & T
BELZBIRSTEDLLORBOTH- U bR, LEDTND, BMFETIT. BHE
HORGIZE L TIT 2 720 )2 D98I R & GRETE 21T U b 720,

Lo T, MEEZBEMSEPT, ZhICL > TERRBIGER LARAWEDIZ, [FTFa2 75
NV EW) BEOERIL, B E VIR TRELOWHBEEN ROICEMT 572555
EORBRITIH T b O TRITNIER LT, Mo+ X TOELEMLAFE U228 > T
WDIREZ, ZORMBERDZLEFETDHEDIZZOFHELEH LTI R 5220,

FSAL 1%, [T F =T LW HEEE GO RE~Y—7 T 4 > 7 HFEOMENICEAT 541
B ALEEERR LT,

The Use of Food Marketing Terms

https!//www.fsai.ie/publications food marketing terms/
¢ BHFRI [FFaFn) LW EEBFEHTEEN?

FEHZEAT 2B TR, &MIERNSNL2FTRHIELT [TF a0 L) SELE
T D1 DDFENED LN T NS, —REREZIZONWTIX, ERRO LI ITTFFaT
EWV)BEDOERITRY, LLARS, BmMOFRIE, HH SR REB LOHEN,
FEFRZ A O T X TOEPE DB FER O FHEZ £ > TV D DIZE OB R R 72 R 8 % £
STNWDHERBRTHZ L THBEZBMITEL L OO Tho TR LRV, EEDT
W5, oSO &R L CE OB DR RS A R WA, [T 2
T EW) B, BEETHRICETSRTWAEA BIxIE, TREEE (FF 2717
L——)]) ZERESEHA SN RETIEAR,

o B ZERELBRIIREN?

ZDORMIZEBIT D8 LWRTE Y AT AOFERBRIEDITOILRVIRY | ZaMITYARD

ZELIFE AR, BRI BRI W THEERME, A Y X AE (CL
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https://www.fsai.ie/publications_food_marketing_terms/

Botulinum) (2K 2RV Y XAFFEOREZSToOIEH SN TE, WEBEDORE

X, AV U XAEKEZHTeN— RADBREICHY T L B2 60D, RO EMLE

FF4 2720103, #HBEICRD > THOFREED N— R 20, £ 5 ThribhiX

BODON—RLD TES| ZEOTHAY Y XAROHEEEZ SHERH DL, Bz, &
A EE I E L7, HEHRZES 75, BOBEZEOT (29500 TKRATE

MamHL Aw), pH & TiF 5, BELWH 53R OBGE A %ﬁﬂzé%%iﬂ&)éb% Lt

e, EERIZIE, AR B L TEeICETE X0 T Ao, Lo ER

E L., HEMRZHGEL, HACCP VXTA%E%%%@‘%%E%%éO

o ARV U XAHELFAH?

o HEBEITEDOX IRV U XAFEEFHISDON?

o BAREOEMHECHEES MY VAFELIEIH Y VAEREL ., ZNE AR/ SRR O
A TH H LR CE X 2he, MmPAZETIELSFERIN TV D EFEE
JFIZRRDTH B )2 LT IUE e 67202

4. JiEAER & HIEHMMEIZBI T % One Health BEBAR I L2

One Health Report on Antimicrobial Use and Antimicrobial Resistance Published

Thursday, 31 January 2019

https://www.fsai.ie/news centre/antimicrobial use and resistance 31012019.html
FSAI O AR B 21T 2015 FOHUEAIMMEOMEZ xH§ 5 EDOHF T [ 7 — RF = —

b N TOHEAERN T — % OREG L SHTICHT 5 .%@*f/u L72 [One Health] 7~

OB—FNEAINLERZTHY, £, TA VT2 NIZBT 2 5EAIMMERE OFE &3 E

BEHLNIT B0 %Mbbtﬂ“~<4fﬂ/%&c%?Abhk@%%Mm LEVEL T

7o FSAL I OBREEEDOR Y MATB T HHERFHH 72D, KBOTANT 2 R T

16D T OHEAE N & FUEAImEC BT % One Health #EFEOHEZFAT 5,
ZOREFIITANT o FREE KO - B - EEIC L > TARS I,

REEE R OEEE D TERIEN & MHECET 2 MEZ AR

Ministers for Health and Agriculture publish report on antimicrobial use and resistance
31.1.2019
https://health.gov.ie/blog/press-release/ministers-for-health-and-agriculture-publish-rep

ort-on-antimicrobial-use-and-resistance/

Z® [One Health] @& TIIT A7 2 NiZE T 5 MOREBHEEEIZITT 5 HTEH
ERICET 27— 2 IIRWICHEINTNDLZ EEZRLTNDS, LML, FIHTE DFRIC
BOWTRZVDRHLEETHD, T72DL

SVEHIREE ORI 90% K OVARIALTT DHUEFIEE N 0 95% D7 — Z 3R TE 5%, KM
W OFEAERICOWTHIATE 27 — 2 M0
bt N OHEAITED—_ oA T o 2R ERAEGE (B O MR& G (BSTs)) O ik L |
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https://www.fsai.ie/news_centre/antimicrobial_use_and_resistance_31012019.html
https://health.gov.ie/blog/press-release/ministers-for-health-and-agriculture-publish-report-on-antimicrobial-use-and-resistance/
https://health.gov.ie/blog/press-release/ministers-for-health-and-agriculture-publish-report-on-antimicrobial-use-and-resistance/

TRV (REEEYL(UTIs) KOG MUY Tldzu

BE, FIEAER OEZ OV —_a T o AL B ERIZTEDE 7 #—ThH, i Sh

DHUHE A DG PRI T D I E Eaan

i AR b 12 B9 B U A6t 3 2 B 2 3 — o T RFAFEE L2

BRI D HUEAIMTE X 2 KRB e — A T U A EIAFEL RN

ZHHDOWN DN T BT DICHTEL TWAZ EICEATHZLITEETHD, 2
NHDREITKILT HEE, REZ T TOIHEATLIEY LT o 228 k3252 L1
Lo T, MBEAEEOSEE BT DO T, BUEL NN 72 5 R KDE O 57 125t
T BT ANT Y RIFEENZ@mDDHTEA D,

#HEE : Ireland’s first One Health Report on Antimicrobial Use and Antimicrobial
Resistance 2016

January 2019
https‘//health.gov.ie/wp-content/uploads/2019/01/One-Health-Report-on-Antimicrobial-

Use-Antimicrobial-Resistance.pdf
PLEAIOFHEIZEU28 »[HD > b7 A NVT 2 REET 18 7 EIZB W CEMHO F v e
FNHE D DR ATIE DD, TA LT Roe b TRIRERNZ DI,
R=v Y, w/uTIA4 K ThIHA 27V THY, FHRETOEATIIN=D >, &
T ARY T NI B NIV RSER L, T aXTF KA IE =)= a7 T
Thbd, BiHOEE (HEE) TEZWENLT M IHA 7V AWK TIR& b
UARTYL RX=V U DIAETH S,
AWEETIIZOMIC, b M D HEESHZMEOPERIME, & N RO S HEk
ST B IEME OPUEAIMHE, B ) b BLEE S AL 7 Fe M i O HLE Al 72 Sz o
TEEDHTWND,

5. FNVEAKREEDTZ® Miss Fit Skinny Tea & U Miss Fit Skinny / Slimming Coffee @
[
Recall of Miss Fit Skinny Tea and Miss Fit Skinny / Slimming Coffee Products due to
Mislabelling
February 12, 2019
https://www.fsai.iemews centre/food alerts/Miss Fit.html

AT Y, B A< OB T LR IRO T 4 FED Miss Fit 8L 23 B E, 85
BEEHHDHY,

O KE/EMEHRME (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,
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https://health.gov.ie/wp-content/uploads/2019/01/One-Health-Report-on-Antimicrobial-Use-Antimicrobial-Resistance.pdf
https://health.gov.ie/wp-content/uploads/2019/01/One-Health-Report-on-Antimicrobial-Use-Antimicrobial-Resistance.pdf
https://www.fsai.ie/news_centre/food_alerts/Miss_Fit.html
http://www.fda.gov/

1. REMAEZEFRANCHKS 2 L 2XETHEMOEIR
Additional Resources Support Compliance with the Produce Safety Rule
February 7, 2019
https://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm630722.htm
KBRS TIX Z 0FN G, FDA BinZ e RAEEIC X D REW L R R O SR IE
IZHES TWDO M E DN ERRGET D EMERV M E D, BIMGICHH 2. FDA [ XBIEIE 4 f2fk
ERAR
* Produce Safety Inspections
https://www.fda.gov/ICECI/Inspections/ucm627767.htm

2. PHEBEEBLINY a—NVBMERITTDES 2R Z28ILT 7200 LVWAT v iz
B4 % FDA £'E Scott Gottlieb, M.D.DE
Statement from FDA Commissioner Scott Gottlieb, M.D., on new steps to strengthen
the agency’s process for issuing public warnings and notifications of recalls
February 7, 2019
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm630906.htm
FDA X, BEMY a— /BT 5 AR~DELE (AL public warning) D35 E
FO a— Mmoo 07 a2 xEbE K OERIET 2720 08 LWHTEZ# T T
%, FDA 1% 2018 4F 1 A, AMEEL LN o — LVilMOBILICE T2 A & v AR &%
KL, ERIZNT T, Va— I8/ @R PRI EFHA LA F
YARGFER LI, £ LT 20184 11 A, BMOFEHN Y 2 — VHTEICET 5 — kA7
BRNZRT HREZRMIET 222 HME LT, RMICET IR a— L TA X R
R EE T, THOIEMEE, HBREDHS L ZORBEEZTFTLT-OICI HITIHEHRTHRET
X255 910L FDA RMTole—#OBURAT v 7 Th 5,
RKHRRDHA KX AR TIE, EZEPE ERY 32—/ DWW TAREE 21T 5 &
WOOBEEE, RFENRZ D X 5 REEZIT O BO— R HIRE LOAMEEIZED L &
HERIZOWTHHA L, FGEOEENAI+HTHD & B éﬂéiﬂ/\ \Z, FDA A B4
HEEERT HHEL L 5 THAH HRRIZHOWTEIAT 5, £/, X o TIAMET
IR NP — R ﬁﬁﬂﬁT?émLimAﬂ%ﬁ?5£T®):ww®W%)zﬁf%é
[FDA’s Enforcement Report] ~DERIZEDLHED FDA O HFHIZHOWTHHAT S, &
A EVX%%%H}JZ“C“*E%EERé*L“Cb\5?&”;@%@61?’6&:%%@%&“@\50 ZDOHAK L ADE
- T, TTICEL OREICET 57 7 — NEITHEEFEESE 2 RIT LT, £7- 2018 4
4 HiZ iw@®%%%):~wmwﬂ%ﬁéhfwé Z L CHEEDEITIE, PVER T K
YT RNTVUAZIZEE LTy M A O a— Lz, B0 FER 72 /N8 it 1 H
ZHREFR LI,
Ua— AR TS EITE LD AW D0 E LitZeny, FEERICIE, 2018 RFHEEIC
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https://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm630722.htm
https://www.fda.gov/ICECI/Inspections/ucm627767.htm
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm630906.htm

DNTIE, AR 7,420 RIO Y a—An3H 0 20955 831 RINKbEWY A7 & LTHME
ST, ZOEFL 5 FESDOEWVETH LA, 21 Th Y a—/LlEn#lz 7z X HIck
Z5D1E, FDAIZ LAY a— LilBHN BN o272 ThH D, FDA L, J=—
RZOMOLE EOREIZOWT, KVBEEZ, 2L TEZLDOHE. V=YY AT 47T
U CHEBEMHEE I CHEMBEREIRIEL WD, FILWERc X - ¢, ®EICBEd 5 R
ZRi LB 5 FDA OFREAN XA L Uil T\ 5, FDA 1T F /2B H ~OEHRIRH 515
@&%:owf%%&ﬁ%EiﬂmT%éﬂ%ﬂﬁbfwéo%E%m\ﬁ%k%@@%

X HEAEHI 2 Y A7 IZHOWT, KB R aIa = —2a Ui EHIREL Thu,
PDAM7HﬂX@&%\ﬁ§\%Lfaﬁﬁi@%é%ﬁ%bﬁﬁ&)%Lfﬁﬁ%%@
HYa—, BOLWAHMENGFEST EEZLNT, ROV a— L E2E, $mE»6
L Z AT 5 - oL REICH I TE D L5127 5,

3. FDA DEROBMRILLHKEIC L D2 XM=& V=% 7Y 2 FOFKI LT 2H L
H Y A FIZDU T D Scott GottliebF DA &R'E D7

Statement from FDA Commissioner Scott Gottlieb, M.D., on the agency’s new efforts to
strengthen regulation of dietary supplements by modernizing and reforming FDA’s
oversight

February 11, 2019
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm631065.htm

TAVIINHEFED 4 A\DHH 3 AREEMH A L) —HT7 ) A MEERLTW
L, mEEICe DL, TOERITSADI B 4 NIHEZD, FFEHTH 3 AT AR
JAVREERLTEBY, BnE22556 0500, 10 ATE<HD XL HITHS N HER
TLZELHD,

KA, FDA 1Z# A =2 U—%7 Y 2 MHAIOR b HBE R D— D2 FETITH T 2
AL LIATBAMES E 5O OFBEIH 2R ET D, FA=FZ V=Y T Y X |
fEFEZE Y (DSHEA) 72SEMAEES A L ThE 25 B L7, 70 A MEFEIT
SHICRBBEIL L, ZORE & & BIZBERARGORTE, RAGRR I ORE, 32 <
SRR RO 72 2T ) HIR b AAET D & 918/ o7z, FDA O KAFEDO—DIF, HE
ENFEOY TV A FEFIHTEDL LI L2D, —HTCHBEEZEZ LR TRVEE R
MDD V) Fx DERZRFAEGEIT L, EOEMRIINED Z LR WD DWW IEHE
DDLUV BRVANEICONWTHEMLE L DEWVD) | ELWNAT U RERHDZ L THD,

FDA T, # A4 =2 ) =47 U X FOERZIRIETE D X 9127 2 7 OGS
Fhe EFELRETT 21O O 22 A =2 ) —% 7 U A MEETIZS %4 FDANIZEHRE
THROR L, 6T 3 FERNZIEIAA =Z V=BTV A a7 T L (Office of
Dietary Supplement Programs) %3 L TV 5,

ﬁ%I&U~#TU%VF’@?6%%%@1%*’*Aﬁ%% 5 A R OfF M

DAHERF ZIE#RE B2 oz ECOBEBRETH D, 4%, A, FDAIZZOE
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https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm631065.htm

eI O FEHUZ M 72 FHH I A LT < BBk 0@ v

F9. FEEPNREETREBROEERNH Y XA =) —H 7Y A F e LTRIETRET
2N EWVWHIRENE L TGEI, LY REICERE A TEZHH LW HEEZRET 5,
ZOFHLY — N THEZ FREO RO ACHEHZET 5 2 c&, FEH IR L
WETDHZEMTE D,

T O HIZ, FDA OMFIRIRE, A ) _X—3 a9 &R Lo REE O e E 43I
P CE D FMAR b DIZT DMERDDH, UL, FHOX A =% Y —i45r (new dietary
ingredient : NDI) @ OIEHNZET 72D DOEEER ThH, NDI @EIE, HEHEDOTF

(2 < AT FDAWD@I@ﬁi@%ﬁﬁf%é%*@%AT%@ EEOBIAER Y 22
R—=2ATHDH I EERiET D, FDA BNRGOEEEEZ BRIV Ea—T&5 X527 57
@\mu@ﬂ®ﬁm@k@@ﬁ4&/z@¢ﬁ%ﬁm#5kk%m\MHK%#5:V7
FTAT U ADTEHOEHH HEHE L TWD,

4oEkaImAﬁﬁﬁLTw5M@l CIRIBRIT, SR LA RET D b
W) FEEHIELZERT D720, EEREBERIHMEELRIT TNV ZENEETH D,

l>H & LT, FDA i@l%‘f)h%’.&%ﬁi%ﬁ ETH7DOXISEITO, AR, FDAIXT
WA 7 IR, BEIRIFEON A G2 < OEERBOTHHOIEH & R 7 Tilo> TV
Tl | RARRFTHIERR S & L CEEICGEL TWD &AL, 12 DBEFEL 550
FrIA VE N EABEREERICEM L, WREELFLOOBREREFR L L TH
IRHUTHRIE © 72 Ch, BEIC, 77U X b ERT AR RIS 7 & OEER B E

DG AICHUTHEE 2 X 0 SR kﬂéio_?étb@W%7utz%¢ofw

B#%.2. FDA |Z. DSHEA OrfAtD 7= é%@é&ﬁ®ﬁ%%%ﬁbéo&%ﬁm
HBIMNT %, BREOERZMEE ., BEFEOY Y —A0HBEEZFIHL RS X 5 BE T T
W<, REKIZATC DSHEA i b S E 58512725 & FDAIZE LT\ 5,

\

FDA IZ7 NI NA < —IRZIRRTH 2 L 2 ER L TR ZEEIRFEL TS 17 /i
X
FDA takes action against 17 companies for illegally selling products claiming to treat
Alzheimer’s disease
February 11, 2019
https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm631064.htm
AHFDAX, XA =H =BT YA ML LT, TAYNA =MD % < OEELRE
FECHERRARRE O TR K ONEIRSE % 5l > C AR IR R i 20 2 T B i Rt 2 4 < B
ui%@%ﬁmbfwth%®m% T, m@%ii£k5o@ﬁ/74/%gi
AP U, Yaz i TR A A bR LTS (FD&C Act) ITIER L TWD, V=7
%/~y%»}747fwmém FDAIC LD bt a—idFEshTEbT, Zatkbf
PELFEI STV Ry, B OFIENIEER]. TR, FA N EMA TH D, TILYN
A 7 —IIRNERZEIIED L DRWEBTH D, KBV OEREMFRIT, HEE IS
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BN TEDLDPOL DI EL721T TR, S HITHENT L ITITFFRI R IR EHE 72
RESBMBR A EEZTHE L 5D, BARFRERIIEHREFZEEL L, R
W WUREFRRAEOETLE D,

BHITIX, CEOZHND 15 HUNIZ, ERICET M FEHE~O R EHEICONT
FDA ~RZET 2 X9 EFHE L TWD, BEINRWIGEITITE DICZEM 2 MRS L HE 72
EDVERHEEAITOTEA D,

FDA (382 5 FERIZ., 7Y A ~—IRICBE L7z 80 LL L& LR D AR 5EEH 1T %f
LT 40 YL EOBELELZ R LTS, BEFBRGEFIEELTTI N, ST LVWY =7
YA MCBE L T, ZRTROVAAKRE I OIRFEA T it T\ 5,

WHWDLETNAINA < —DIREIEL SNDbDODOKRY OFIIRICER
Watch Out for False Promises About So-Called Alzheimer’s Cures
02/11/2019
https://www.fda.gov/ForConsumers/ConsumerUpdates/ucm631046.htm
TN NA 7 —IHRFE R 2 B L BEORIEICOW I IFMIEAS 5, MmN
D725 X DIT. ZL DAL PRI LFRAMOFER EICER L TWD, DX 57 ANx Zff
BIZLT, TAINAT—HO TR, BIE, HDWITRT & SRR TiE-> T
LSBT DT L LT LZHORFBENND, A v F—xy b ETRESH, ¥
AZH Y=Y T YA P LTEROERFZPRINTVD, ThbOFERBGIL, B8
MO ELEX 2 WGE b H L L, BEOGE RN K ST2T T < EREEKM & O
AR ZECTZ0E 2L TLOEES 25 D,
T I N < —FFEFIZ OV CORAGEIRMENICRE DT L5
A 72RO REICEm T 5 &, b BN ATHELWVIRWIAEZFE L TLE S Z
ENBH D, TN, BEPRITELTWVDHED DIFETH-7-E L TH, B OIRFENGA
DHEESFOREOFIEIL, WONANSHEVICHEEET IRV, ET YN, v —
OB REICOWTEEHTE DERENOE N ZE EFE L TV E 25> 2 & T
%, FARBMOMITEEZEIT, RO KO BRFBERFRET D, TV~ —IHIZRL T,
N=F VR av~F, MFFEHR SIZONTORLLH 5,
- TeoleO—HE THRTITFBAEIC X DEHIREZ LT VYA v —Jf{ TS 2 b
wTED
- BRRENC T VYA~ —RBAHED L 5 RIRE LT 5 Z LA REN TV D
- BTV A BT NI v —J{ZiaT DI TN D
- TAINA=—IFDY A7 ZHFHHE D
- TIINA = DT E S OITESLDTEA D
Hor BE DY I
B DT WY NA = —{RREN D HROMO NEZ T LMD THH %,
- TRFRO R AEEERIEA ) & ) BRI RO b EE D 2 L, O X ) G OIREAR
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https://www.fda.gov/ForConsumers/ConsumerUpdates/ucm631046.htm

X, ROMET THBIOIBREEL T DA EFIHLE S L LTS,
- AT ZY—HTFY A FERRIFNLTW D8 S5O T E SRR TE R O ACHE
DENZ, WO THEMANV AT TEMAFICF =y 7 LTEB I,

TN NA = —JFIZ O W TFE R B FRIF e E i STV 523, BIRFR Tl 1T
Z O EEIED L RIBFEIITE o0 THRuy,

FDA I%, 7/ NA v —JROIFEHA & L TIRIESNTZ R DOLZETRNEZ X2 bILD
B ARET 2 X O WEREICEET 2, TNOORMEOFEEZUTOY A N CTHRRT L Z &
MTED,

https://www.flickr.com/photos/fdaphotos/albums/72157706539397114

4. BEXE
® Peak Nootropics LLC (aka Advanced Nootropics) 2/5/19
February 05, 2019
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm630753.htm
RAGROFHIEIMZEZ YT D, 7T = 7 A NORTFARDIEIRLITEYL T D,
g LD ﬁ%ﬁ
LUF o%ECE, Rk (—#., BRIV THERD)
Emmbros Overseas Lifestyle PVT LTD. 2/5/19
February 05, 2019
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630619.htm
DK Vitamins 2/5/19
February 05, 2019

https://www.fda. gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630531.htm
IO B AT P2 BRI A A =X V=TT A hE L TR SN TWDN,

EFETHERSTEBVH ALY =P Y XA N EEMICITZEY LRV,
Sovereign Laboratories, LLC 2/5/19
February 05, 2019
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm630558.htm
—HOBLIFA L) =TV A M E LTREINLTWAN, BROXAT L —HOHR
mChHY, FATHZY—HT7 U X MITZY L,
Pure Nootropics, LL.C 2/5/19
February 05, 2019
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630486.htm
MBS K DG HE L 78 MW T, ZOH 7Y A2 b AGRERIKICESL D]
&N D FRFIFIR DN ERR AT RE Y T D T2 IE
John Gray’s Mars Venus LLC 2/5/19
February 05, 2019
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https://www.flickr.com/photos/fdaphotos/albums/72157706539397114
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630753.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630619.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630531.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630558.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630486.htm

https//www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm630570.htm
Earth Turns, LLC 2/5/19

February 05, 2019

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm630564.htm
Gold Crown Natural Products 2/5/19

February 05, 2019

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm630539.htm
Nutrition Coalition Inc 2/5/19

February 05, 2019

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630529.htm
Capris Associates Inc. / BR Naturals 2/5/19

February 05, 2019

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630588.htm
Blue Ridge Silver 2/5/19

February 05, 2019

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630568.htm

anA FERGITEAAT LG OTDF A =X ) =% T U X MY L,

TEK Naturals 2/5/19

February 05, 2019

https!//www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm630654.htm

® Panther James LLC. 2/1/19
February 01, 2019

https//www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm630697.htm
Yo — AEF HACCP. CGMP #HHI, Rffifh., fABEHEOME,

5. Va—niE#
McDaniel Life-Line LLC iX B WA ¥ RA—T7O#FHRY a—VE2REKT D
McDaniel Life-Line LLC Issues Voluntary Worldwide Recall of Indian Herb
February 8, 2019
https//www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm631039.htm

McDaniel Life-Line LLC |ZH EMIZA > RA—7 O ) a— Va2 KT 5H, 20

L5 1E NDA/ANDA CHr#EH 55/ FDA B35 G AGRHEE) Ol e LIZHilks i TW\Wa Tz
DEUL S I, £z, A EZ ISR T RO D RN D 5 & 2 /A flk L7
N EEND, KB ETIC, YFEEC 1 FOREREERER BN TND, KAy =T
YA MR T VEREZEE (7 lordonic HEfiigh] oft#id ),
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https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630570.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630564.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630539.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630529.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630588.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630568.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630654.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm630697.htm
https://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm631039.htm

@ K[EHIREE(RF#)T (EPA : Environmental Protection Agency) http!//www.epa.gov/

1. EPA REREIIN® COUFERLE PFAS TEIFHE 2 %R

EPA Acting Administrator Announces First-Ever Comprehensive Nationwide PFAS
Action Plan

02/14/2019
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-acting-administrator-announces-first-ever-compr

ehensive-nationwide-pfas-action-1
JESAYETEN S EPA 25 PFAS IZxHi L, AREAEL ST DMEFERAT v 7 OMELZ R~
KADTZ 4 FTNT 4T TOAX b T, Andrew Wheeler EERET/ S—KORY 7
NAa T xR ALEY (PFAS) 1TEIRIEI 23R Lz, 2 OITEFHEIIFRHER OB.OITG
R CHERE EPA 352 1T Ht» 72 B R 2 B0 AL, #18T EPA 73 PFAS @ X 9 7o 8 BLER BiRf s
WZHIET DD VT AT 4T, wATFEHE, REZ I 2= —3 3 B LOWEEE
EHEE LT O THD, EPA OITEEHETIL, 240 OILEW~DEBIERE & KR
TORABHEIZ AN, SN TRERIEIKZ IR D 72O B Y — Lo &
HTCIZ IR 2 DI D RHIRVERIE O 5 Z [FE L T\ 5,
UTEETe,
BEK - BB KB E 2R SN TV D KRG EE (MCL: maximum
contaminant level) % PFOA & PFOS IZ DWW CRET S H AT 5, SFKET
IZ MCL#EICLT kDT a2 ThH BBl EOREEZIRET D,
7 V=7 v 7 :EPA X PFOA & PFOS 2 EMHEIZY A N7 v 74 2 HGER 7 =
T A ZBEICBAM L T THEREFT TORT AR V=7 v T ENE 28177 5 TE
Th s,
BUT : BRI PFAS BB XK O -0 OB T 2T 2FEH T 5 Y — %29,
T=F V7 ROBHI STV RWERWE T =2 ) > 75t CeERE KT =4
U712 PFAS Z ANVAIREET 5, F7- PFAS ZHEWEK Y A MIE D D FaEt
5,
EZE - K0 2% < OEFEIK T PFAS (LA Z i T & 28 LWOTEZ ¥ T 5,
VAV ala=fr—var :EPASKE, @ABFEH I L TPFAS U A7 a3
r—a =Ry 7 AT D,
SORDHERIILLTOY =7 A N ESMR,
% Per- and Polyfluoroalkyl Substances (PFAS)

www.epa.gov/pfas

EPA i3 2 A 14 BiZ#® TORFEREE PFAS T8I E 2 &K T 5
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http://www.epa.gov/
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-acting-administrator-announces-first-ever-comprehensive-nationwide-pfas-action-1
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-acting-administrator-announces-first-ever-comprehensive-nationwide-pfas-action-1
http://www.epa.gov/pfas

EPA to Announce First-Ever Comprehensive Nationwide PFAS Action Plan on February
14
02/13/2019

https://www.epa.gov/newsreleases/epa-announce-first-ever-comprehensive-nationwide-

pfas-action-plan-february-14

RERROTE, T4 7P Y

* 2% BN ZeEH ((b¥%WE) No. 17/ 2016 (2016. 08. 17)
[EPA] PFOA & PFOS OfEIKEEEEE

http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2016/foodinfo201617¢.pdf

@ NIH CKEESZHELEMERT) OX A =4 —3%7 U X Mg (ODS : Office of Dietary
Supplements) http://ods.od.nih.gov/

1. 777 by —bEH
FATV
Niacin
EREARE T 7 7 7 F o — N ECE
Fact Sheet for Health Professionals
Updated: February 1, 2019
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Niacin-Health Professional/
Table 2: Selected Food Sources of Niacin ® U A MIKDOT > & —n A H#H L < BN
S, VTFo—HERE—kE T —UNMEIES N,
HHERERT 7 77 Fo— MR
Fact Sheet for Consumers
Updated: February 1, 2019
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Niacin-Consumer/
FrELEM for Consumers,

@ K[EEHFES | ZE% (FTC : Federal Trade Commission)

http://[www.ftc.gov/index.shtml

1. FTC i Tarr #OFERMIELER S ZEA L2 HEFEIZ 600 7 FALI EZ2iRE
FTC Returns More Than $6 Million to Consumers Who Bought Deceptively Marketed
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https://www.epa.gov/newsreleases/epa-announce-first-ever-comprehensive-nationwide-pfas-action-plan-february-14
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-announce-first-ever-comprehensive-nationwide-pfas-action-plan-february-14
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2016/foodinfo201617c.pdf
http://ods.od.nih.gov/
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Niacin-HealthProfessional/
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Niacin-Consumer/
http://www.ftc.gov/index.shtml

Health Products from Tarr, Inc.
February 1, 2019

https!//www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/02/ftc-returns-more-6-million-cons
umers-who-bought-deceptively

FTC %, Tarr tED 3 A & FDEHET 5 19 OEEND 40 DL ED R/ Al 2 A L
T-IEEFEIC 227,995 BO/NFAEEL TWD, L ITHE., HABR, LoHEZ R
LS B LTV,

2. FTC & FDA iZTVWINA = —RZEWTE D, N—F Y U, DRE, BARE
DEDMDERBREBEBRMHDVIIEE T LERL TSI F A= FZ Y —HFY A b
ZHRE L TV ERICEEXELEMLE
FTC and FDA Send Warning Letters to Companies Selling Dietary Supplements
Claiming to Treat Alzheimer’s Disease and Remediate or Cure Other Serious Illnesses
Such as Parkinson’s, Heart Disease, and Cancer
February 11, 2019
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/02/ftc-fda-send-warning-letters-co
mpanies-selling-dietary

FA T2 Y =BTV X FRZOMOUEREENERE M DINERFEETH L Z L2k T 5
7D iD—8E LT, FTC X FDA L)L T 3 DOEEEL A Lo, YEh¥E
DJRE TR OIRMLD 72 MEFRIRFIR <% LTI Y FTCIEITER L T\ 5, B85 0FE Tl
FTC Ofafis skt 3 2 Z2EICOWT 156 HEINIZ FTC ITHEAET 5 &L 5 HHiF L T\ 5,

HEENT Ty

FTC & FDA 3% 7V A v hORFBEF ICEE LELRIT
FTC & FDA issue warning letters to supplement sellers
February 11, 2019 by Colleen Tressler

https!//www.consumer.ftc.gov/blog/2019/02/ftc-fda-issue-warning-letters-supplement-sel
lers

BRARIFROEFESC T2 BT DI EIZZ VS, Eaenbnbofiz Ui L
FEl SN TR L TRIZTE 2, JREoHI iT»/A4v~%£ﬂr®ioﬁﬁ%%®
RWVRRUIE D OKRETHH 0L H D, 48 FTC & FDA 17 /WY A <~ —Ji7p EDIE
Wa BT HEEIVEELELZEMN L, 2NDIE T 2TV A MOV =V Yy VAT 4T
Ty R 7 —ALTRESN XA ZY) =BT VR KRFF 2TV AT 4 LRI
TVo, LOLINGEMNTLLRZETHHZ EEZER LRV, MZTHRL L ELET D
L LI LIRS B30 e, SR72ME U7 Th, BHREThHhD, £ LT [§%
HIFHT ) ROV AT 1) TEIEDORKIE] 28T 5 b DOIFT 2 XETH D,
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https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/02/ftc-returns-more-6-million-consumers-who-bought-deceptively
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/02/ftc-returns-more-6-million-consumers-who-bought-deceptively
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/02/ftc-fda-send-warning-letters-companies-selling-dietary
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/02/ftc-fda-send-warning-letters-companies-selling-dietary
https://www.consumer.ftc.gov/blog/2019/02/ftc-fda-issue-warning-letters-supplement-sellers
https://www.consumer.ftc.gov/blog/2019/02/ftc-fda-issue-warning-letters-supplement-sellers

@ H—ALTVUT « =a2—U—T 2 FELEUER
(FSANZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://[www.foodstandards.gov.au/

1. BREERm
® Notification Circular 72—-19
5 February 2019

http://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular7219

‘:
2]
Wi

k

R SAE
NR—J ) — 8B AE TR E LR o fE I CH WS M IAl S LTo
Trichoderma reesei 3 8V 73 L7 ) v — L ) R—F DOFHHIZ OV T, 2019 4E 3

H19BECTERAZEET D,

(gl

® Notification Circular 73-19
12 February 2019

http://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular7319

.aspx
AT T HEMHM OREELEBIEIC LV ELE SN L AT P F Y R D OB O A H
FEAOFEICOWT, 201943 4 26 HE CTERAZEET D,

® —-—V—F 2 FN—KkFEH#E (MPI : Ministry of Primary Industry)

http://www.mpi.govt.nz/

1. HoNA A bR VEE

o b= IR Hiik

Shellfish biotoxin alert — Northland East Coast region
04 Feb 2019

https://www.blosecurity.govt.nz/news-and-resources/media-releases/shellfish-biotoxin-al

ert-northland-east-coast-region/
MPI (%4t & 5 = O Kokota (The Sandspit) & Farmer Point [ 0 #2351+ % H O JE
HOHNIEREE LW E ) TRICAREAEZLEZ M L, EMBRAE T, MEMEERE) MPI
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http://www.foodstandards.gov.au/
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular7219.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular7219.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular7319.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular7319.aspx
http://www.mpi.govt.nz/
https://www.biosecurity.govt.nz/news-and-resources/media-releases/shellfish-biotoxin-alert-northland-east-coast-region/
https://www.biosecurity.govt.nz/news-and-resources/media-releases/shellfish-biotoxin-alert-northland-east-coast-region/

DA A LT,

® TR VIR R

Shellfish biotoxin alert — South Island West Coast region
13 Feb 2019

https://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/shellfish-biotoxin-alert-sou

th-island-west-coast-region/

MPI (3 55 P O Hector south & Greigs O #3515 2 HOEH 5\ FHEE %
Lo O iRICAREAEES 2 H Ui, EHME T, THIEE RN MPI 0% 2551 4
L7,

sk et Ml
https!//www.mpi.govt.nz/travel-and-recreation/fishing/shellfish-biotoxin-alerts/#nort
hland-eastcoast-map

@ E[ERMEIKMLZ 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

http://[www.mfds.go.kr/index.do

1. BAEESMARLOBFEREOKE

AR 2019-01-18

® 2019.1.11~2019.1.17

http:// www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43017

2. —y Atz - TESBA) R TEBRBBFREXHE?
B EFRFEEEE  2019-01-17
http://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43016

201941 H 16 H, MBC ==—X|ZHu s 7c = A%ICPEx 72 TEEIRA ) RART
BIBEFZ I ERFE? | 1ZOWT, RO LS IZHBT 5,
1. FRHENE

TPESRE | OFTD, HEFITELOEFERE SOIZMDZENTETRVWARERICE
TITAEERRKE N,
2. [RIHENFICKTT 2 BILD LY

FESNA R 0B AOBME L. Al (BA v 7 Az W) OFAESINOAFE O F IEREHZ —5
DEBEZDINE EHIFAE LT, MESER STl BN B RHCmEE L TRTET 2
BENRHLOT, TNZETHLELI EVWIHDOTH D,

THEI RN SV EHRIIR IR, PEONFR IR Z PEA TS HAY, PEIRH %2 HMEICR R L2 1T
X722 B0V, —EEBEZ CRYIMAE LIl 202 U B 2 R EICE R 2 2R
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https://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/shellfish-biotoxin-alert-south-island-west-coast-region/
https://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/shellfish-biotoxin-alert-south-island-west-coast-region/
https://www.mpi.govt.nz/travel-and-recreation/fishing/shellfish-biotoxin-alerts/#northland-eastcoast-map
https://www.mpi.govt.nz/travel-and-recreation/fishing/shellfish-biotoxin-alerts/#northland-eastcoast-map
http://www.mfds.go.kr/index.do
http://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43017
http://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43016

ToORBZENRHY, EEHWVIIZHEEENHMOTICHSTLED EWHIRNMEEMHET 57
DICHELEBR TH D, £z, FdHIBRITHEE X 72 3mEiim e EORMF2EE L TR
E L. HEE LRIV D701, ApE - &M - HRoe 72 £ it fe T oML B I
FHICHETH D, L LEERET 256, FRIEI I~ TREHRS K < 25 O
FHERIEZN, 3=V FTF == VAT O & EIN A FRIAENIHOFEHETH S,

3. LYEFOHETRMFTOESBZER T2 Z LA WHEE
TGYERR 2019-01-24
http:// www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43218

B EE SRR S E IR 2 IR, FAEETCORMLEN LIZESRE B VR
IVL, BEHE, TAI=U L) OBREEZEOT I ENTE SR LGB IEL RIS
%, AEIOFEHREEMT, FRFENICIVRGNMTENOESBEBITREEZRE L., TORKE
b EICRAMm, i, AR CoRMBICESRE DR TE LT HETIEA R T
HI=DIZHE LT,

* BN LAER OB EHG R ERBATIC L D LEMEDOW

Il L TV ARG, BEGREMEICHEA LI Lok RN B BIRHEZ 5 &
LT, EEOEBRIUME CHEHeR KL T& 2 FiEE Rt 55 0,

W7 CRRAMIEEMENT ~ = d~ - = I~ 72 &), BHEERK 8- 7~ Faa iz b)),
R, A7 E)ERIGAS, D, it i ThH A EDOFIEIC X o TN FiE A% O &
R EOEERAE LT,

PO R, T OERSRIT, KIZESET 5T MTIE X ET 220 FED fERd
EN, BT EICESRBEZMOE ST FHEFEIIROEY ,
> oy, MEESTEARAMOBETEICERT S 7 =, $iFfR SITmeEs TR

REONELEBEZWMS T2 ENTEDLHETHD,
- EHEEAMILIETRWEAMIEC v =l ZFICEo TV AHESREITN
10%FEE & fesB S A7,
- Tv=LEIMAEEREL A L 256, T =lcidsh 6.56% 1 I UL 2.6%:
EFE0.9% TI =T L 29%, ZEMITITER 1.6% T RI T A 0% bH#E 1.6% T
V=T A LI%FRE DR LT,
> HIORNZR EHRIL, KE IR LU CGREEL THITE T ERDDONR R,
- FEIX, K CTAICHRM, EAE T0%FEE 2SHREL L 7 KICIE T H D O3 iR S LTz,
- I, BGTHE M LI E . A RITVLALETAI =T LARENER 85.7%,
TLI%REE, BRHITAG T 10 pMFRE L- L&, SheT A I=vaRnZNTHh
69.2%., 64.6%|F EEKICTRH Lz,
> T AN T E AT ORI EREIL, 98°CT 2 HEHBRHET A — Ry ARV LT
KT DA RN,
- 98 CT2HMDGZE., FAIIAI 20%., FLAIL 50%FEERAT L, RHEFFHESILED S
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http://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=43218

I EEBEBATERAEMLT,
- BT A=y 71T 98T b 2 3IRIB L2 E =, U FI U LD 14.3%, BEFEN
A9%FEERAT L2, 10 72 HHRHE, 7 R U A 21.4%, B3 8.2% & K9 1.6 fi5F2
BRI L 72,
- RLERT 4=y ZBRERIC, 20 R, 1 R T4 33.3%., b 3K 46.3%REBAT
SN, 10 R, 7 K37 4 55.6%, b3 78% CTHI 1.7 fFREERML £ L
77
¥ B, AR EOBRIZIFI AT, BX IV CREDABIEEMENRHY ., 2D XD
72 78Sy B 90°C T 2~3 Sy~ 2 5 & 3R a5
AT, A% A TG Y AR 0 12 D DRFZE & kRO F20 L T, FEAETE TRIC
NOFEEMSE CHEBIMEORFEZWOED X 01815,

4. RIERERM - BES - LEROZTEBRBITERIND
Jedi BT F— LG EREL T RN 2019-01-24
http://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43217
B G 2 AL R R 2 AR X, R - A ARRE S EEIE I S % AT
REMED & 2 THEHE, IEFIGEHRA. it A% I 72 EREME 575 oy & i C& % 43 T
5% B - fESL U AR IE - RNIER G O E 2 T IER 5 2 E N TE L X DI oo 38
#LT,
kA - RIS OBEIRARS 5HTEQT) BRI AT IE6) . ABBES & ONE SN 5 4y
Brik(10)72 & C. 2R3 B O HTIEZ 3B LT, 3t 43 oATiE 2 B - S
(LLF. ‘AR D)
TEHEE IR I HTE] 1, BREMEDPHER SN WEMFEERCH D 2 ENREENTND
REAIE L, VEIMNER TEA SN D O Z T 572 DIiEH SN 5,
kB RER LRy oo b FBERC RSy (4 BRGY). U~ ) AR BG4 i), N7 vy
7 F 7RG8Ry e £
- FEERZ R T IEE. BET D EIFEIEOERDN B 0 &AL RO TV e, &I
i 5 2 EMTERVERTh 5 Bfif i & R TIPSR 13 o 5 Limo T, 1B
(ZIEIT 72 K TRICTEIRL TV 5,

5. HLWERFERRE, RMERBEZELIDDOBMOYE
BFEM AR 2019-01-23
http://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43213

A R R AL 2 AL R L R R AL 2 R R R, T LW RS EEE L L TRE BN S T (T HE
T 2\ EE LB L RRIT T4 —F— A — FREINER] 2. 3 AL FEmT S
T LWEALFEIREESIEE: EN TR & L TEERRRER D 2 WREHZ DWW TR &%
FHIT 5 Z & T, e BMOREE LTERO HiLD L 9 IR U R AR HEHETE T—
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RFEICAE 5 2 &N T& 2 ( [RAMEAEE] 5745 2 15H)

Al OFAFFRIL, B L OE SRR O RIE & BIEEH O AR 2 CHIGE S N7 0B 56
ERMETESAET DD, R EHEASFEL UL T L1479,

FHEANET, AR LWOESFEEEEER B ORI, ATRHE RO & OFHM O VERCEEFE,
A¥EER 1T 7 =V R— ek,

6. MARDOEHKURA, BIEEONROZLEEHERIL
A B S BORFR 2019-01-22
http:// www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43210

RinERMZRL, BEOEWC X - TRHECIIAEA TEHEI N2V, [HNTIX
B CHE SN MEOHEERIRENRZ TR AZ AR ICHEE L TRARMLZE
EHA LT 2 NAEO T AR 8 BRAFRINE A T5 R O  THAISER A2, 22 AR
T 5,

AR O EZRIE, FEE 12 HICSIER AT : 2019.6) S 7 Mg AR i 22 &8 B BIE) o+
THREXZMETHEODO LD T, BIULOENT X - THEAGT A 23 26 872 R il 5 A
HLe G S (S A E OB & SIKE NI & PR Ll AR AERE O R e TR & RO ER L
BEEDDHIZODICHE LR,

BOER O FENF T, ARIHIH & AR OAENIR O R A S B iR E . A R4
AEE RGO ARFATHOFEETIEL O HERE, A€ - HROBBRFE RO
AR EORE, AR OBEKIGHERB(LRETH D, RMBEOHEE MK OREEHON
i 2 BRI AR A FR A L CHRE T 5 Z ST Ko T, i ENR A o SE S 0O N & T s E
RO Tl L X 5 & 25608, wEOR AR AT L EHEOZ S FEHEOERES
M L 72t ZAEHNE L TV AEAICORBANFREIC /A D, £7o. Fpnlfr A #,
B O A AERHRFEM O Tl & KOS EZ R LT, A A S RE oo i H = o A4 BY
WA R ONEE BT 5, i E OB - W Ee LR BRIk D REhl & 2 7
LR ClmHE O 2E FIER 2 R -T2 & 01285, FRFC, FLURPEICESR T
b5 aFRLTRIET D RMIZ OV T A SR THLEEERRIS) ThnHZ L ahd
EHpZ LT, WEARMOREROBKICEAS LRSS TEE T3 X ) IceaF
Zofb L7,

7. BRMERRRLRTT, FVARROMET A - REHBEOEHERI RERIER
2019-01-22
http:// www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43208

BEE G EE, B - ERD e EORE - REKBEOZTHE R E 300 A& HRIC
2019 FZ8 0 5Bk - A 2. 1 H 22 A & 23 BICBHET %,
ARIOFHAEIL, Bk - AR ORE 1A b LS HENE ORI B A A E T 2019 FE0N D
RS DHEM - EHRLEORE - MEFHRELLEGT L TETH D,
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S DO FENRIT, A2019 FORER - AT OLEHIEE, AGER - BARES) OFHMh
R, AR ORYE - BUEO TEWETHEE, ABRKRKYT 0 7Y A MEEHIEPLS), AE
BRE OFRE B AT A OEAFHIEN K ORES B E 72 & Th D,

B - REEROGEMEZM ET 572012, ZRETRM - B2 EORER - A
BADEBHEPHICITZL Y Lo oMy, ERRIIT» TE AL LE HOFEIEHACCP) D=
DHORER-RE L 5 HORGERE O OFE IR O ERE 7 & & E BB LT,

PRAMBEE T4, 3 BILLEDITEALY 2521 72 0 | WA HES OFEMFE FAE 428 3 |ILLE
ThoH%HE. BREEZZ T HDOICHIRZE < . FEEEY I L ORAEREZE UMisk -
FE AT 2O FOREDS —FEICIRVET Z ENTEX D L ICHFEREHELRILT 5,
Flo, EREEE OREDOTZDICERBIEREIR L AT MERFG 2B LG G050
DT ENTEDEENFR S, BB - MAEBICKHT 2HERG Z5F 5 R2WIGEITITEE
Z AR 2,

8. RMEXRRZLET, MARLORMENZLEEFHEB(LTRERLOT 0 Yy Y
HBHFEAERE  2019-01-17
http:// www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43203

B EEL AL, BAENC R 2 D E S GE SR 407 2 TS O
T, 2018 FIZBIHIERE A 4 F2hn L7 R, ARSI KRR 74 7 T3 L Cim A
Wrig OB LS LT EF L,

2018 fFEDOBIHI FZREFHA R AR IT 18.2% T i A A h 22 28 B BIE | A 1T S vz
2016 LV 4 fELL EEAIML TRV | ZHUIBIHIEREFIE N R A M ARE R#E A ORAEDR
ENRENEEFLNGRE L2 LIk D b0 TY,

k R A TE A FERER AT ECRiE A 2): (2016 4£)15/365(4%)— (2017 4)55/406(14%)—
(2018 4)74/407(18%)

ERAREA OB L, R EREOEARIZR D04 - ZREHICET A FHLE LT, AR
BFORAREEAR R, ARSI PO B - 25 BB OIS - R AR 5078 & O EE A+
5y, AVEESIEER O AFEAEEATY. AMEEGNOER, 2 X372 CBhh - RS H
ReA-5370 &, i SAVIZREESERT 74 7 D 5 B e - LR ER AR 37 7 FTICk LT
IIEOSENTE T 5 THRAPBHE LT, 7Y 37 r FTiddEms & & bIcHmAREL
sk L7z,

2019 4E (i, BARMLOBMZAEH A2 S 5k U<, #/ o RLEZERT 450 f# T %
2 B I RER A & S REE T,

9. [EIGEEN

o HHFHER A AU AL EA TR INZ T/A] OEIGES
et KEEM) ARk 2019-01-22

http://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43212
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A IERGZ AL, HHRICTER TH OB T OMREOFER, IR 4> 2 &
#£(0.07 g/kg LA F) 2 #8 2 #:11(0.08 g/kg) & 7= B8 Z A 5e ip 1k} ONEIHEE L T 5, [1Y
KBTS HEE RSN NRE - BGEL Tha) 8L TH D,

10. AEBEBOIREORER, FEEINOMENY - BEZE
JERKEEMZ AR 2019-01-18
http:// www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43206

BURFIZIR 22 28 B D 72 0 | Z FEYN 76 S 52 K OV 3 it IR L2 ek 9 2 il UM 2 % ot St
LCW%, Alnl, BEINEEZEDOAFE LTI G VA TN 2 i LA A e S
iz, (FEHEE 0.01 mg/kg D & Z A 0.04 mg/kg)

* [NE o7 ) TR O, ~xip EEBBLBRAICE 5 s Th %

M OBRZILEBOXE CEIEMERE L [N v 7 RoOEEEEN, E&TIX
M7 CERBRA L LTHE-T TB) oS hiz i #fEESh 5,

BUFIZ, BFICHRE SN WD | fES TV D R A E BIAR & AR TR -
BEFERE L, B ZR E A2l U Tl AR LT b, £70, BRYORFEITKH LM &
ik L. 6 R Sk SR E 2 #A T 5 — 07, KRG ORI Z 8 U T
E R EOHER ST B R 2 H R E Tk e EHIEREET S,

* N A EFZOINL, 8 BIEFRE A LT D 2l%IC 3 RREFHRAE 21T D

@ AR — AR ERSET (HSA : Health Science Authority)

http://www.hsa.gov.sg/publish/hsaportal/en/home.html

1. HSA IMhETRRSNIAEREREMGICET 2 FREESH (11 A-12 A 2018)
HSA Updates on Adulterated Products Found Overseas (Nov - Dec 2018)
11 FEBRUARY 2019
https://www.hsa.gov.sg/content/hsa/en/News Events/HSA Updates/2019/foreignalertsn
ovdec2018.html

TN /)Ty, BT A, Cardarine, 7 @ XHZ YV —)L S ua~TEI T
t Rzt 7r FrA7wry (DHEA), 7Y A2y vrn7=F7 1,3V AF L
TINT Iy (DMAA), B ReXx/» MK667, AV)AXy b 7=/ —)LT7HX LA
Y. 7x== N7 4V PDE-SMEME., ZUANT 47 BT v el U KT
Val—4%—(SARMs), ¥*7 FZ7 I SR 9009, FT7TRFF | FTI¥ =/, FET
~— M2 ETREICE T 2R IC OW TRt 2 35, G FEZ G R i,
https://www.hsa.gov.sg/content/dam/HSA/News and Events/HSA Updates/2019/HSAU
pdates Foreign%20Alert%20 2018 Nov Dec final.docx.pdf
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® 1 FEMNZEHIUER  (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

http://[www.fssal.gov.in

1. Tha—nVEREOBERRZOWVT
Direction related to statutory warning on label of Alcoholic Beverages.
(Uploaded on: 06.02.2019)
https:/fssai.gov.in/dam/jcr:94a3edee-tb9c-4675-a9e0-cb7c06acbeel/Direction Alcoholic
Beverages 06 02 2019.pdf

2018 4= 3 H 19 HIZad@& L7z 7 /b =t — /L EICRHR ] (B I3 AERE ISR BIGPIES L 7a
Z 3mm L EDOLFY A X THRIR) ORTHIRMA 20194 4 H 1 H TR L, ZOfRZoN
TERNPLVL OO WEDERB Y | 20194 1 H 15 HIZHRF L7z, ZOREE 200mL
KGO T V3 —EEHZ O WIS T A X% 1.bmm L EET5,

® 0

ProMED-mail
Tha—nLhEgE AP (VyENTTTY) BIE
Alcohol poisoning - India: (UP) fatal
2019-02-10
http://www.promedmail.org/post/6307741
[1] Date: Thu 7 Feb 2019 Source: India Today [edited]
Kushinagar #15 Tarya Sujan TH#E Y ¥ 2 — /L2 ATZH & B2 AL, FiKiTE
IEE ORI Z OHU Tl TO T THIEELZ bR > T D L),
[2] Date: Sun 10 Feb 2019 Source: India Today [edited]
EEY F a2 — LOBRIC L 2 EOMHT, ZHE TR 175 AN, BFEET 297 AN
BERESN TN D, FEHEBITAMER (201942 H 9 H) ETIZ92 Al TND, IHIC
Saharanpur M) 10 A DEEE DM,

EurekAlert
o HRATIHIIADEDOIEMIPES, FltrRRBRICL > TEEN=2—2X
A very small number of crops are dominating globally. That's bad news for sustainable

agriculture
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6-Feb-2019
https!//www.eurekalert.org/pub releases/2019-02/uot-avs020619.php

1961 £ D 2014 FEDORKHRETHE CONTWDIEMOT — 2 Ziid, il TofE
WD L TV D b ODOHEKBIFTILE C L O RIEWREIE SN TWnD, DF D
T BIN, AT AV BOENHEV 2RV OO D, KE, /IE, FE. hUER
LD 4 DT THADO /D 50% % 5O TW5, PLOS ONEZHE S NWIZHETE,

® U—TU—FOBRKRREIVTIAF=—VRERCEVHFET D, HRBRER
Seafood mislabelling persistent throughout supply chain, study finds
7-Feb-2019
https!//www.eurekalert.org/pub releases/2019-02/uog-smp020719.php

715 H# D Guelph KFDIFFREIZ L DH LWL T, D 2% TR RSN TBY, 7
— RV AT LAOHEE ITH > TZ OBRTITE(LT D Z & MBSz, Food Research
International \Z% % & 7= CFIA & OIFEIFIE, 7— K7 T4 F=—0 O ED TFETRH
PNECTWDIONERELTLEZA, YT I7A4AF=—2 2T, I FXITWMASH
DENCIRAFTRD RSN TWD Z LV Lz, 12 OMZEXIRIT 203 B TV afkx 72 1L
FECATF LIER 2RO 32% 8RR Th o 7o, LRANZIT AR CORERN 17.6%.,
ILT T 27.3%. /NEETIE 38.1% Th o7z, Z 0 Z LIFIRIBERS CROFEIENTT
PUTWDLZ & ETRT,

® W HTIX14%D Y ——TUNREER, Guelph KEOHIBEIFHE X VB
Researchers find 14 percent of sausages mislabelled in Canada, down from last
University of Guelph study

14-Feb-2019

https://www.eurekalert.org/pub releases/2019-02/uog-rf1021419.php

B L\ Guelph K%0 DNA N—a— REIC LD &0 BT F O/ THRIEES TV D
V= —VORBRFIRNBA LT B, JilENE 20%75 5 723RF RN 14%I2 T > 7=, Food
Research International |25 S VT2 7E,

SEIOFRETIE, Vv RIEHRH SN 757,30 DE—T7 Y —E8 =D 5 6 5 DITENR,
4 DIKA, 1 DIZHEANEEN TV, 20 DFF Y —k—T D95 3 DT T A
Fa A, 1OIZEKA, 1O FRNGEER TV, R—2 Y —t—VIIHI ORI
HEnhot,

o RHMEFRAN T ZINBREANA Y R OEMEEEIE ONRI ST
Large study fails to link phthalates and increased breast cancer risk
12-Feb-2019

https://www.eurekalert.org/pub releases/2019-02/uoma-1sf021219.php
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Journal of the National Cancer Institute | 253z S vl=, ZiVE CTTRRNHEED 7 ¥ )V iE
& PARRZ ZME DR VT BT D098, 16 1 ANLL EORARRSE D S04 % Women Health
Initiative (WHD D7 —% % v 7z, WHI THRICHNA A L 2B S5 419 AL AR AT
STV 838 ADIRD 11 D7 X N %2, X—A T A4 1[0, 3HEHDORET
T,
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